Проект
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                        № _________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 20.12.2022 № 954
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», постановлением администрации муниципального образования Чернский район от 08.12.2011 № 1025 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных услуг, административных регламентов  предоставления муниципальных функций и порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Чернский район», на основании Устава муниципального образования Чернский район администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Чернский район от 20.12.2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»:
1.1. Первый абзац раздела «Круг заявителей» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Заявителями на получение услуги являются физические лица, имеющие регистрацию по месту жительства на территории Тульской области (далее — Заявитель), которые могут быть отнесены к категории лиц:»;
1.2. Пункт 2.10 раздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.10. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации является запрет на приватизацию жилых помещений стационарных учреждений социальной защиты населения.»;
1.3. Дополнить раздел Административного регламента «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги»  пунктом 2.11.12 следующего содержания:
«2.11.12. запрет на приватизацию жилых помещений стационарных учреждений социальной защиты населения.».
2. Сектору муниципальных услуг и информационных технологий администрации муниципального образования Чернский район (Зайцева Л.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/
3.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

          Глава администрации
   муниципального образования
  Чернский район                                                             В.А. Белошицкий

Исп.: Здорова Наталья Александровна
тел. 8(48756)2-14-41

[bookmark: _GoBack]